
 

 

Zápis z 6. schůzky implementační skupiny pro 

období 2019 -2022  

ke Strategickému plánu 2008 - 2025, s tématy 
 

- AKČNÍ PLÁN 2020 -2021 

 

Jednání se konalo dne 5. 2. 2020 v zasedací místnosti města Jilemnice od 10:00 hodin.  

Přítomni dle prezenční listiny, omluveni: Hlaváč, Malý, Martinec, Richter, Trojan, Prchlíková, 

Myslivec, Korbelář  

Host.  Füri – Partner (manažer) projektu opravy chodníků v okrajových částech města 

 

Účelem jednání implementační skupiny bylo doplnění informace o proběhlém vývoji při 

hledání jednotného úložiště projektů  - výsledek z požadavku založení „karty projektu a nastínění 

dalších procesních kroků, které by měly směřovat ke schválení AP pro léta 2020 -2021 na jednání 

zastupitelstva města v dubnu 2020. 

V úvodu Šnorbert předvedl možnosti on – line nástroje Dataplán a jeho funkcí 

Po předvedení on-line nástroje došlo k následné diskusi a konstatování (zaznamenáno pouze 

stručně): 

 

 Zásobník projektů bude obsahovat všechny známé záměry a projekty (tedy i ty, které 

jsou obsaženy v jiných schválených strategických dokumentech – zdravotní plán, 

energetický plán, komunitní plán sociálních služeb, komunitní plán z fór), před 

spuštěním pro veřejnost nutnost „pročištění“ 

 Požádat NSZM o vytvoření kolonek 

a) „Manažer projektu“,  (dříve náš pojem partner) 

b) „Usnesení“ ( usnesení RM, ZM nebo VH) 

c) „Zveřejnit“ (pokud nepůjde zřídit, tak nezveřejňovat projekt – neurčené stádium)  

d)  možnost vyhledávání pomocí fulltextového slova 

 

 Aktualizace zásobníku – schválení minimálně v RM s doporučením (předjednáním) 

implementační skupinou (zařazení, vyřazení projektů) 

 Stanovení garantů a manažerů – zatím pravomoc starosty 

 Krátká diskuse nad pojmy Garant, Manažer – partner , „Projekt“. 

 

Při jednání bylo zjištěno, že po přidělení hesla byl uživatelům zřízen účet do veřejné části dataplánu, ale 

nebyl jim zpřístupněn k editaci zásobník projektů – bude třeba vyřešit. 

 

Po proběhlém jednání došlo ještě k pracovnímu setkání tajemníka , Davida Hlaváče a Martina 

Šnorberta ohledně vznesení požadavků na zařazení výše uvedených kolonek do Dataplánu 

(zohledněno výše v bodě požádat NSZM..) 

 

Zatím poslední definice pojmů: 

Garant projektu – hlavní hybatel s vidinou cíle projektu, většinou politik, který pro daný projekt 

zajišťuje podmínky přijetí v radě a zastupitelstvu, včetně nezbytného finančního krytí, přesvědčuje 

v politické rovině ostatní 

Manažer projektu (dříve partner)  – pomocník i 1. oponent garanta, zajišťuje administraci, 

zodpovídá za realizaci a aktualizaci projektu (včetně dat v Dataplánu), pomáhá definovat prostředky 

(studie, potřeby, nároky, lidské zdroje, časový horizont) 

 

 Předpoklad úzké spolupráce garanta a partnera a možnost nominace týmu projektu (dalších osob 

nezbytných k realizaci). 

 

Úroveň projektu byla vysvětlena na příkladu projektu „Mostní program“, kdy je pro rok 2020 

plánována rekonstrukce mostu v ulici J.Weisse přes Jilemku , což už je uchopitelná úroveň projektu. 

 

Možnost editace zásobníku – přidělení přihlašovacího hesla do Dataplánu dostanou členové rady 

města, tajemník, garanti a partneři projektů (bude dále upřesňováno po projednání s NSZM). 



 

 
 

Další schůzka pro případné upřesnění pojmů a dalšího postupu v naší práci proběhne až po 

schůzce zastupitelů nad již v minulých letech zpracovanými projekty a studiemi a po 

únorovém zstupitelstvu města. O termínu konání schůzky budete včas uvědoměni.. 

 

 Zapsal po proběhlých událostech (školení Dataplánu a pracovní schůzka rady města): 

Šnorbert  7. 2. 2020 

              


